ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 01августа 2019 года                                                                                       № 3
О Плане информационно-разъяснительных мероприятий
избирательной комиссии муниципального образования Паньковское сельское поселение в период избирательной кампании по досрочным выборам главы Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области
В целях организации работы по подготовке и проведению досрочных выборов главы Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области 20 октября 2019 года на территории Кадыйского муниципального района Костромской области, на основании статей 42, 91 Избирательного кодекса Костромской области избирательная комиссия муниципального образования Паньковское сельское поселение постановляет:

1. Утвердить План информационно-разъяснительных мероприятий избирательной комиссии муниципального образования Паньковское сельское поселение в период избирательной кампании по досрочным выборам главы Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области (приложение).
2. Разместить настоящее постановление в разделе  «Территориальная избирательная комиссия Кадыйского района» на официальном сайте администрации Кадыйского муниципального района  Костромской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на председателя  избирательной комиссии муниципального образования Паньковское сельское поселение М.С. Жильцову.
Председатель

избирательной комиссии                                                                М.С. Жильцова

Секретарь

избирательной комиссии                                                                   М.С. Громова
Приложение

к постановлению избирательной комиссии муниципального образования                    Паньковское сельское поселение
от 01августа 2019 года № 3

План

информационно-разъяснительных мероприятий избирательной комиссии муниципального образования Паньковское сельское поселение в период избирательной кампании по досрочным выборам главы Кадыйского муниципального района Костромской области

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители

	I. Мероприятия по обучению и информационному обеспечению                     организаторов выборов

	1.

	Проведение совещаний-семинаров по вопросам, связанным с подготовкой и проведением досрочных выборов главы Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области  (далее – выборов):

- председателей, заместителей председателей, секретарей участковых избирательных комиссий;

- членов участковых избирательных комиссий;

- резерва составов участковых избирательных комиссий
	В период       избирательной кампании
	Избирательная комиссия муниципального образования Паньковское сельское поселение (далее – избирательная комиссия)

	2.
	Проведение консультаций по вопросам, связанным с подготовкой и проведением выборов для членов участковых избирательных комиссий
	В период       избирательной кампании
	избирательная комиссия

	3.
	Подготовка и издание методических, информационных, разъяснительных, справочных материалов о порядке осуществления избирательных действий и процедур на выборах для участковых избирательных комиссий, в том числе:

а) Комплект плакатов «Порядок работы участковой избирательной комиссии при подведении итогов голосования»

б) Памятки:

- перечень информационных, разъяснительных материалов и иных материалов, размещаемых в помещении для голосования избирательного участка;

- порядок открытия избирательного участка, подготовки и организации голосования;

- порядок выдачи избирательных бюллетеней;

- документы, заменяющие паспорт гражданина Российской Федерации;

- порядок организации голосования вне помещения для голосования;

- порядок выдачи копий протоколов участковой избирательной комиссии об итогах голосования;
- о работе по заполнению вкладного листа списка избирателей;

- Зарегистрированный кандидат или его доверенное лицо, уполномоченный представитель кандидата по финансовым вопросам в день голосования;

- Наблюдатель в день голосования;

- Члены с правом совещательного голоса в день голосования;

- Представители средств массовой информации в день голосования;

- Порядок  проверки контрольных соотношений данных, внесенных в протоколы участковой избирательной комиссии об итогах голосования;

- Процедура передачи протокола участковой избирательной комиссии, изготовленного с машиночитаемым кодом, в ИКМО
	июль-октябрь 2019г.

	избирательная комиссия

	II. Информационно-разъяснительные мероприятия с работниками органов и

организаций, осуществляющих содействие избирательным комиссиям

	1.
	Проведение консультаций для представителей Кадыйской районной общественно-политической газеты «Родной край»

Подготовка информационных, справочных материалов для Кадыйской районной общественно-политической газеты «Родной край»
	Систематически
	избирательная комиссия

	2.
	Проведение совещания с руководителями отделений общественных организаций инвалидов
	июль-октябрь           2019 года
	избирательная комиссия

	III. Информационно-разъяснительные мероприятия среди
участников избирательного процесса

	1.
	Проведение деловых встреч, консультаций с руководителями местных отделений политических партий в Кадыйском районе,  кандидатами, участвующими в выборах, по вопросам организации и проведения выборов
	Систематически
	избирательная комиссия

	2.
	Подготовка, опубликование и размещение на сайте администрации Кадыйского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия», сайте избирательной комиссии Костромской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  справочных материалов, связанных с обеспечением равных условий предвыборной деятельности кандидатов, избирательных объединений на выборах, в том числе:
- Календарный план мероприятий
по подготовке и проведению выборов;

- Список политических партий, их региональных отделений, имеющих право в соответствии с законодательством принимать участие в выборах;

- Перечень региональных государственных периодических печатных изданий в Костромской области, которые обязаны предоставлять на выборах зарегистрированным кандидатам, печатную площадь для проведения предвыборной агитации;

- Сведения о поступивших в избирательную комиссию уведомлениях редакций периодических печатных изданий о готовности предоставить печатную площадь для проведения предвыборной агитации зарегистрированным кандидатам;
- Сведения о поступивших в избирательную комиссию уведомлениях организаций, индивидуальных предпринимателей, выполняющих работы (оказывающих услуги) по изготовлению печатных предвыборных агитационных материалов, о готовности выполнять работы (оказывать услуги) по изготовлению печатных предвыборных агитационных материалов;

- Сведения о выделенных и оборудованных специальных местах для размещения агитационных печатных материалов зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений;
- Список помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц с избирателями, представителей избирательных объединений;

- Сведения о предоставлении зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, избирательным объединениям, помещений, находящихся в государственной или муниципальной собственности, находящихся в собственности организации, имеющей в уставном (складочном) капитале долю (вклад) Российской Федерации, Костромской области и (или) муниципальных образований, превышающую (-щий) 30 процентов, для проведения публичных мероприятий (встреч) с избирателями
	июль-август

2019 г.

август 2019г.

август 2019г.

август 2019г.

август-сентябрь 2019г.

август-сентябрь

2019 г.

сентябрь

 2019г.

август-сентябрь

2019г.

сентябрь-октябрь

 2019г.

	избирательная комиссия

	3.
	Наполнение раздела  «Территориальная избирательная комиссия» на сайте администрации Кадыйского муниципального района в сети «Интернет» информационно-разъяснительными материалами о ходе подготовки и проведения выборов
	В период избирательной кампании
	избирательная комиссия

	4.
	Подготовка информации об открытии избирательных участков в день голосования, о ходе голосования для ее размещения на сайте администрации Кадыйского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия», на официальном сайте избирательной комиссии Костромской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	20 октября

2019 года

	избирательная комиссия

	5.
	Подготовка информации о предварительных итогах выборов
	20-21

октября

2019 года
	избирательная комиссия

	6.
	Подготовка аналитических материалов  об организации голосования различных групп избирателей, о работе избирательных комиссий по подготовке и проведению выборов
	В период

избирательной кампании
	избирательная комиссия

	IV. Информационно-разъяснительные мероприятия среди избирателей

	1.
	Проведение встреч, консультаций по разъяснению законодательства о выборах среди:

- избирателей, голосующих впервые;

- молодых избирателей;

- избирателей, обучающихся по очной форме обучения;

- избирателей, находящихся в день голосования в местах временного пребывания;

- избирателей, работающих на предприятиях с непрерывным циклом работы и занятых на отдельных видах работ, где невозможно уменьшение продолжительности работы (смены);

- граждан с ограниченными физическими возможностями;

- граждан, являющихся инвалидами;

- граждан не имеющих регистрации по месту жительства в пределах Российской Федерации
	В период

избирательной кампании
	избирательная комиссия

	2.
	Организация работы телефонного
пункта «Горячая линия связи с избирателями» при избирательной комиссии
	В период

избирательной кампании
	избирательная комиссия

	3.
	Подготовка информационных материалов о выборах, направление их в Кадыйскую районную общественно - политическую газету «Родной край» и размещение на сайте администрации  Кадыйского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия» в сети «Интернет»
	В период

избирательной кампании
	избирательная комиссия

	4.
	Оформление информационных стендов и размещение на них материалов о ходе подготовки и проведения выборов в помещениях: избирательной комиссии, УИК, администрациях Кадыйского муниципального района, Паньковского сельского  поселения
	В период

избирательных кампаний
	избирательная

комиссия,

УИК

	5.
	Разработка, издание и распространение печатных разъяснительных материалов о выборах, в том числе:

а) Плакаты:

- «Календарь выборов»;

- «Календарь выборов» с указанием адреса избирательного участка;

- «Этапы избирательной кампании по выборам ____________»;

б) Информационно-разъяснительный материал для избирателя о выборах:

- «Приглашение впервые голосующему избирателю»;

- извещение избирателю о дате и месте голосования;

- «Номера телефонов вышестоящих избирательных комиссий»;

- «Ваш избирательный участок находится ____________»;

- «Зарегистрированные кандидаты на должность главы Паньковского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области»;

в) Памятки избирателю:

- «О досрочном голосовании»;

- «Образец заполнения избирательного бюллетеня»

	В период

избирательной кампании

	избирательная

комиссия